Prot. n. 194457 del 14/12/2021 - Repertorio: DDMSMCO N. 77/2021



Scuola di Medicina e Chirurgia

Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico -Chirurgiche e Odontoiatriche

Decreto Prot. n. 184457/14, 12, 2021

Repertorio n. 77/2021

Titolo L Classe

Oggetto: Elezioni del Presidente del Corso di Studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria - Modalità votazioni - Nomina Commissione Elettorale e Seggio Elettorale

IL DIRETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", emanato con **Visto**

D.R. 645 del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica

Italiana – Serie Generale - n. 261 dell'8/11/2016 ed entrato in vigore dal 23/11/2016;

il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526 del 24/07/2017 -**Visto**

modificato con DD.RR. n. 903 del 06/11/2018, n. 362 del 15/04/2019 e n. 329 del

06/05/2020;

l'art. 33, comma 8, dello Statuto che stabilisce che il Consiglio del Corso di Studio è Visto

coordinato da un Presidente, eletto tra i professori di ruolo che afferiscono al

Consiglio, secondo le modalità definite dal regolamento elettorale;

il D.R. n. 1174 del 05/12/2012 con il quale è stato disposto che il Dipartimento **Visto**

Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche è sede

amministrativa dei seguenti corsi di studio:

Corso di Studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria

Corso di Studio in Igiene Dentale

Corso di Studio in Ortottica e Assistenza Oftalmologica

Corso di Studio in Fisioterapia

il Decreto Rettorale n. 870 del 24/10/2018 con il quale è stata nominata Presidente Visto

del Consiglio del Corso di Studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria la Prof.ssa Letizia

Perillo per il triennio accademico 2018/2021;

Visto il D.R. n. 373 del 18/04/2019 con il quale il Prof. Giovanni Iolascon è stato nominato

Direttore del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e

Odontoiatriche per tre anni a decorrere dalla data del 18/04/2019;

il D.D. n. 63 del 08/11/2021 con il quale è stata nominata la rappresentanza **Visto**

studentesca in seno al Consiglio di Corso di Studio;

il D.D. n. 69/2021 con il quale sono state indette le elezioni del Presidente del Corso **Visto**

di Studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria;

in particolare gli artt. 5 e 6 del predetto D.D. n. 69/2021; Visto

Per i motivi citati in premessa:

DECRETA

Scuola di Medicina e Chirurgia Dipartimento Multidisciplinare T.: +39 081 5665987/5525 di Specialità Medico -

80138 Napoli /5523/5475/5476/5478 Chirurgiche e Odontoiatriche F.: +39 081 5665523/5477

Via Luigi De Crecchio 6

dip.mdsmco@unicampania.it dip.mdsmco@pec.unicampania.it www.dipmdsmco.unicampania.it



Scuola di Medicina e Chirurgia

Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico -Chirurgiche e Odontoiatriche

Art. 1 - Modalità delle operazioni elettorali

Le operazioni di voto per la designazione del Presidente del Consiglio del Corso di Studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria per il triennio 2021/2022 - 2023/2024 con sede amministrativa presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche indette per il giorno 20 Dicembre 2021 dalle ore 09.00 alle ore 15.00, in prima votazione, si svolgeranno, nel rispetto dei requisiti di segretezza e certezza dell'espressione di voto, in forma elettronica (e-voting) con modalità esclusivamente telematica tramite l'applicativo Microsoft Teams - videoconferenza, mediante utilizzo delle apposite credenziali che perverranno tramite e-mail.

Le eventuali seconda, terza e quarta votazione, che si svolgeranno sempre in forma elettronica (evoting) con modalità esclusivamente telematica tramite l'applicativo Microsoft Teams - videoconferenza sono fissate secondo il seguente calendario:

seconda votazione: 21 Dicembre 2021 dalle ore 09.00 alle ore 15.00; terza votazione: 22 Dicembre 2021 dalle ore 09.00 alle ore 15.00; quarta votazione: 23 Dicembre 2021 dalle ore 09.00 alle ore 15.00.

Saranno ammessi a votare esclusivamente coloro che risulteranno inseriti negli elenchi degli aventi diritto al voto e muniti di un documento di riconoscimento in corso di validità previa identificazione effettuata dal personale incaricato.

Ciascun elettore può esprimere una sola preferenza.

Le prime tre votazioni sono valide se vi ha preso parte almeno la metà dell'elettorato attivo. Per la quarta votazione non è richiesto alcun quorum. Ai fini della determinazione del quorum non si calcolano i componenti del consiglio che sono in aspettativa per motivi di famiglia o in congedo straordinario per motivi di studio o in aspettativa obbligatoria per situazioni di incompatibilità, i quali mantengono, comunque, il diritto al voto.

Art. 2 - Commissione elettorale

La Commissione Elettorale è costituita da:

Prof. Felice Femiano Presidente (delegato del Direttore di Dipartimento)

Prof. Marco Annunziata Componente

Componente con funzioni di Segretario. Prof.ssa Livia Nastri

Art. 3 - Seggio elettorale telematico

Il seggio elettorale è costituito da:

Dott.ssa Annunziata Valente Presidente

Componente con funzioni di Vice-Presidente Dott. Giacomo Secondulfo

Componente e referente e-voting Dott.ssa Loredana Petrone

Componente con funzioni di Segretario Sig.ra Stefania Crimaldi

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento e dell'Ateneo (sezione Elezioni).

> IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO Prof. Giovanni IOLASCON

Scuola di Medicina e Chirurgia

di Specialità Medico -

Chirurgiche e Odontoiatriche F.: +39 081 5665523/5477

Via Luigi De Crecchio 6 80138 Napoli

Dipartimento Multidisciplinare T.: +39 081 5665987/5525 /5523/5475/5476/5478

dip.mdsmco@unicampania.it dip.mdsmco@pec.unicampania.it www.dipmdsmco.unicampania.it